
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 22/6/16

Hora 10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
22 de junio de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN  DOCENTE:  Prof.  Adj.  Dra.  Mónica  Olaza,  Prof.  Dra.  Flora
Singer, Prof. Agdo. Dr. Guillermo Milán.
ORDEN DE MAESTRANDOS: Lic. Gabriela Donya.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
DECANATO: Lic. María Lilián González.
ACTAS: Lic. María Lilián González

1.

Se resuelve:

Aprobar  sin  observaciones  el  Repartido  de  Dictámenes  de  la
Comisión de Posgrados en sesión de fecha 15/6/2016.  4/4

2.

Visto:  la  propuesta  elevada  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología y Educación, se resuelve:

Aprobar  la  conformación  del  Tribunal  de  Defensa  de  Tesis  de  la
maestranda de la cohorte 2011 Lic. Gabriela Fernández, según el
siguiente detalle:

Prof. Agda. Mag. Annalet Viera (Presidente)

Prof. Adj. Mag Claudia Lema

Prof. Adj. Mag. Verónica Cambón

Prof. Adj. Mag. Esther Angeriz (Suplente)

Distribuido 172/16. 4/4



3.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría
en Psicología y Educación, se resuelve:

Designar al Prof. Adj. Mag. Jorge Maceiras como Director de Tesis de
la  maestranda  Lic.  Lucía  Cabrera  (cohorte  2015),  rectificando  la
designación de la Prof. Adj. Mag. Daniela Díaz, quien actuará como
Directora Académica.

Distribuído 171/16. 4/4

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría
en Psicología y Educación, se resuelve:

Designar al  la Dra. Analía Wald como co- Directora de Tesis de la
maestranda Lic. Marcia Press,  quien actuará conjuntamente con la
Directora de Tesis Dra. Maren Ulriksen de Viñar.

Distribuído 170/16. 4/4

5.

De  acuerdo  con  lo  solicitado  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología Social, se resuelve:

Reconocer a la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Claudia Sosa las
actividades académicas formativas vinculadas al plan de trabajo de
su integración al  Instituto de Psicología Social,  otorgando por las
mismas 10 créditos de Cursos Optativos.

Distribuido 174/16. 4/4



6.

De  acuerdo  con  lo  solicitado  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología Social, se resuelve:

Reconocer  a  la  maestranda  de  la  cohorte  2013  Lic.  Leticia
Keuroglian las actividades académicas formativas vinculadas al plan
de  trabajo  de  su  integración  al  Instituto  de  Psicología  Social,
otorgando por las mismas 10 créditos de Cursos Optativos.

Distribuido 175/16. 4/4

7.

De  acuerdo  con  lo  solicitado  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología y Educación, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2013 Lic. Alicia Aguete, el
Curso  "Salud  y  diversidad  sexual",   realizado  como  Formación
Permanente  de  Facultad  de Psicología,  UdelaR,  otorgando por  el
mismo 3 créditos correspondientes a Optativos.

Distribuído 169/16. 4/4

Siendo las 11 y 30 horas, se levanta la sesión.-


